Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N. 022/2022- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Agente Temporário da UNESPAR e de acordo com o
que estabelece a Resolução 003/2022-COU/UNESPAR, em seus artigos. 21, 22, 23, 24, 25, 26 27 e 30 e Anexo IV, considerando
o Edital n. 020/2022-CPPS em seu item 3 e subitens, bem como os artigos 64 e 77 da Resolução 003/2022-COU/UNESPAR.

R E S O L V E:

Complementar a lista de deferimento aos pedidos de isenção da taxa de inscrição, após análise de recursos
interpostos ao Edital 021/2022 – CPPS, aos candidatos abaixo identificados:

ID VAGA INSCRIÇÃO NOME

27 3451 ANELISE DE JESUS DIONISIO
27 3531 KAUANE ALZIRA DA CRUZ FIGUEIRA

Curitiba, 25 de maio de 2022

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 638/2022
 REITORIA/UNESPAR

Página 1 de 1